



استاد: شورای عشایر چهارمحال و بختیاری و شهرستان‌های تابعه تشکیل شود

صفحه ۲



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری، پروژه آب‌رسانی روستای سدگان چهارمحال و بختیاری بهره‌برداری شد

صفحه ۳

نیش و کنایه های «بومرنگی» روحانی!

اینکه به هر بهانه‌ای و تحت هر شرایطی حسن روحانی به آرایش سیاسی موجود حمله‌ور شده و با نگاهی تحقیرآمیز دولت و مجلس و دیگر نهادهای را به صلابه بکشد، نه شایسته یک شخصیت سیاسی است، نه بازکننده گره‌ای و نه دارای

استحکام در استدلال. رئیس دولت اعتدال در هر جلسه و گعده‌ای با تعابیر و القایی چون دولت و مجلس حداقلی سعی دارد القا کند که قوای مقننه و مجریه برآمده از اراده مردم نیستند و همین عدم پشتوانه اجتماعی

موجب ناکامی آن‌ها در عرصه‌های مختلف شده است. او در روزهای اخیر در جمع وزرا و اعضای کابینه‌اش، دیگران را از نیش‌ها و کنایه‌های خود بی‌نصیب نگذاشته و دوباره با متصف کردن مجلس و دولت به صفات

حداقلی و غیرمردمی، سعی در تحقیر نهادهای فوق و ارائه تصویری مجسوب و مردمی از خود و دولتش داشته است.

• متن کامل در صفحه ۲

برکت طلای دیم

گندم به عنوان یک محصول راهبردی (استراتژیک) در کشاورزی و صنعت غذایی به حساب می‌آید و از آن به عنوان طلای صنعت و امنیت غذایی نیز گاهی یاد می‌کنند.

در دولت سیزدهم توسعه کشت دیم‌زاری محصولات راهبردی مورد توجه قرار گرفته است و در این زمینه در راستای جهش تولید در برخی از محصولات، توسعه دیم‌زارها یکی از برنامه‌های مهم افزایش محصولات کشاورزی است. به گفته برخی از کارشناسان، دیم یکی از روش‌های کم‌هزینه و استفاده بهتر از منابع طبیعی مانند باران و خاک است که از گذشته تاکنون رواج داشته است.

در گذشته برخی معتقد بودند که دیم کاری به معنی کشت بدون آبیاری است و به زراعتی گفته می‌شود که با آب باران رشد و نمو می‌کند، آنان بر این عقیده بودند که دیم کاری در کشور ایران به‌خصوص در زراعت گندم و جو اهمیت بیشتری برخوردار است زیرا بخش مهمی از اراضی مزروعی کشور را به خود اختصاص داده است.

با این وجود برخی کارشناسان نیز عقیده دارند که آبیاری تکمیلی در کاهش احتمال خطر و افزایش ثبات و پایداری عملکرد محصولات کشت دیم مؤثر است. در واقع، آبیاری تکمیلی یک مداخله موقت است و به نحوی طراحی می‌شود که بتوان در زمانی که آب فراهم است، تعرق طبیعی گیاه را افزایش داد.

اکنون کشت دیم در کشور با هدف‌گذاری در جهت افزایش بهره‌وری در سطح و جهش تولید همراه است و در این زمینه نیز دانشگاه‌ها و محققان نیز دستاوردهای خود را در زمین کشت و زرع عملیاتی می‌کنند.

• متن کامل در صفحه ۳



یک میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن پشت در بسته بانک‌ها

تقاطع آمار وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی از یک میلیون متقاضی واجد شرایط خبر می‌دهد که تاکنون موفق به دریافت وام ساخت مسکن نشده‌اند.

مطابق آمار وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح نهضت ملی مسکن هم‌اکنون ۲،۵ میلیون واحد نهضت ملی مسکن

مرحله ساخت خود را آغاز کرده و از این تعداد ۱،۸ میلیون سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده‌اند. ۰،۷ میلیون متقاضی نیز در حال طی مراحل اولیه برای معرفی به نظام بانکی هستند. از طرفی از ۱،۸ میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن که جهت دریافت تسهیلات به نظام بانکی معرفی شدند، کمتر از ۰،۸ میلیون

تسهیلات نیست و تا زمانیکه وام متقاضی به دست برسد راه طولانی وجود دارد.

مطابق قانون جهش تولید مسکن، نظام بانکی مکلف به پرداخت سالانه ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن است اما در طول ۳ سال گذشته عملکرد بانک‌ها با تعهدات قانونی فاصله دارد. /فارس

معاون وزیر نیرو: امسال خاموشی نداریم



وی در خصوص میزان ناترازی برق در کشور، اظهار کرد: ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق که اعلام شده صحت ندارد. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی افزود: نمی‌توان عدد دقیقی را اعلام کرد، چراکه ناترازی برق بستگی به مدیریت مصرف دارد.

ناترازی برق به حدود ۱۱ هزار مگاوات می‌رسد

به تازگی مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل توانیر - درباره رقم ناترازی برق در تابستان سال جاری گفته است: اگر مشارکت مردم نباشد ناترازی زیاد است؛ اما پیش بینی ما این است با پوشش با انرژی و مشارکت مردم ناترازی به حداقل ممکن برسد.

به گفته وی در ابتدای دولت رقم ناترازی حدود ۱۴ هزار مگاوات بود پیش بینی این است؛ امسال با اقداماتی که صورت می‌گیرد به حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات برسیم. تعریف ۱۸۰ برنامه و شروع پوشش با انرژی برای گذر از تابستان احتمال خاموشی در کشور را کم‌رنگ کرده است، اما انتظار می‌رود که مردم همکاری لازم را در این بخش داشته باشند تا تابستان امسال بدون خاموشی پشت سر گذاشته شود.

حائری گفت: با توجه به اقدامات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با همکاری مشترکان صنعت برق امسال خاموشی نخواهیم نداشت. همایون حائری معاون وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که آیا برای امسال پیش بینی برای وقوع خاموشی و انتشار جداول در این راستا شده است؟ گفت: با توجه به تدابیر، اما نظر گرفته شده پیش بینی برای خاموشی‌ها نداریم. حائری ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته و مدیریت مصرف می‌توانیم تابستان را بدون خاموشی پشت سر بگذاریم.

آکبوی دعوت اعضای خانه معدن استان چهارمحال و بختیاری به شماره ثبت ۷۴۴ و شناسه ملی ۹۵۵۹۹۰۶۰۱۴۰۰

با سلام و احترام بدینوسیله از کلیه اعضای محترم خانه معدن استان چهارمحال و بختیاری دعوت به عمل می‌آید در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده خانه معدن استان چهارمحال و بختیاری که روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ آراس ساعت ۱۰ صبح در محل سالن اجتماعات اداره صنعت و معدن استان برگزار خواهد گردید، حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره،
 - ۲- استماع گزارش بازرس قانونی،
 - ۳- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سالانه،
 - ۴- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره و بازرسان و
 - ۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.
- در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی با شماره همراه ۰۹۱۳۱۸۳۳۱۰۵ یا ۰۹۱۳۱۸۱۹۹۲۳ خانه معدن استان تماس حاصل فرمائید.

باتشکر

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس: افزایش ۴۰ درصدی حقوق بازنشستگان از پایان اردیبهشت ماه



آصفری با بیان اینکه کلیات طرح تصویب شده و در حال حاضر در کمیسیون اجتماعی در انتظار ارجاع به صحن علنی مجلس است، اظهار کرد: این پیشنهاد مطرح شده که تعطیلی شامل حال نیروهای کارگری شود، شمولیت این طرح باید ۱۱ میلیون نیروی کار بخش خصوصی و دولت را در بر بگیرد اما چیزی که در حال حاضر تصویب شده، صرفاً برای کارمندان است که باید در طرح بازنگری شود.

دولت لایحه تغییر قانون کار را به مجلس ارائه دهد

وی تأکید کرد: اگر قرار است کشور توسعه پیدا کرده و در آن شور و نشاط ایجاد شود، باید به موضوع تولید، اشتغال و صنعت توجه شود؛ در حال حاضر با توجه به صنعتی شدن جهان، وضعیت اقتصادی و تورم در جامعه، نیاز است یک بازنگری جدی در بحث قانون کار صورت بگیرد.

او تصریح کرد: دولت باید لایحه‌ای در این خصوص به مجلس ارائه دهد تا قانونی تصویب شود که هم به نفع کارگر و هم به نفع کارفرما باشد.

در مسکن کارگری کم‌کاری کردیم

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس بیان کرد: امروز می‌بینیم در برخی از شهرستان‌های استان همچون ساوه و زرنده، واحدهای صنعتی با کمبود نیروی کار مواجه هستند؛ یکی از مشکلاتی که باعث کاهش نیروی کار شده، به مشکلات معیشتی و زیرساختی بازمی‌گردد.

او گفت: استان در حوزه مسکن کارگران هیچ اقدامی انجام نداده و کوتاهی کرده است که باید در جلسات شورای کار و اشتغال به صورت ویژه به بحث مسکن کارگران بپردازد.

اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

وی در پاسخ به سوالاتی در خصوص آخرین وضعیت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: امروز در مجلس تذکری بابت تأخیر در این امر داده شد، مقرر گردید از پایان اردیبهشت ماه امسال متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با افزایش ۴۰ درصدی حقوق اجرایی و عملیاتی شود و حقوق بازنشستگان ۴۰ درصد افزوده شود. /فارس

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در خصوص آخرین وضعیت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: در مجلس تذکری بابت تأخیر در این امر داده شد، مقرر گردید از پایان اردیبهشت ماه امسال متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با افزایش ۴۰ درصدی حقوق اجرایی و عملیاتی شود و حقوق بازنشستگان ۴۰ درصد افزوده شود.

محمدحسن آصفری اظهار کرد: در طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها یا شنبه، موضوع تعطیلی کارگران دیده نشده و تنها کارکنان دولت لحاظ شده که اگر این اتفاق رخ دهد و یک روز به تعطیلی ایام کاری ادارات افزوده شود، باید سوبسیدی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد تا کارگر نیز همچون کارکنان از این تعطیلی بهره‌مند شوند.

وی تصریح کرد: دولت در طرح خود ۴۴ ساعت کار را به ۴۰ ساعت کاهش داده که اگر قرار است یک روز به تعطیلی‌ها افزوده شود، باید سوبسیدی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد تا برای کارگران در نظر گرفته شود.

تعطیلی پنج‌شنبه‌ها باید ۱۱ میلیون نیروی کار بخش خصوصی و دولتی را در بر بگیرد

آصفری گفت: ما نمی‌توانیم بدون اینکه منابعی برای بخش خصوصی در نظر بگیریم، حکمی صادر کنیم و این قانون زمانی می‌تواند شامل حال کارگران شود که منابع آن دیده شود.

وی افزود: در پیشنهادی که دولت ارائه کرده، این موضوع دیده نشده، اما در صحبتی که با شخص رئیس جمهور داشتیم، تأکید کردند که اگر قرار است تصمیمی گرفته شود، باید کمک شود تا کارگران نیز همچون کارمندان از این تعطیلی‌ها بهره‌مند شوند.

آری، عدو سبب خیر شد و مردم غزه و فلسطینی که با حمله‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی آواره شده و حیای برای پناه نداشتند اینک مورد حمایت همه ملت‌ها قرار گرفته و هر جا قدم بگذارند از آن‌ها استقبال می‌کنند. در اصل رژیم صهیونیستی با این وحشی‌گری‌ها، آدم‌کشی‌ها و تفکرات غلطی که در سر داشت، ریشه مردم غزه و تفکر مقاومت مردم فلسطین را نه تنها از بین نبرد بلکه آن را در همه دنیا گسترش داد و از این به بعد باید با یک دنیا فلسطینی مقابله کند این در حالی است که هم خودش از درون در حال فروپاشی است و هم حامی‌اش آمریکا دچار بحران داخلی شده است.



نیش و کنایه های «بومرنگی» روحانی!

اینکه به هر بهانه‌ای و تحت هر شرایطی حسن روحانی به آرایش سیاسی موجود حمله‌ور شده و با نگاهی تحقیرآمیز دولت و مجلس و دیگر نهادها را به صلابه بکشد، نه شایسته یک شخصیت سیاسی است، نه بازکننده گره‌ای و نه دارای استحقاق در استدلال. رئیس دولت اعتدال در هر جلسه و گندهای با تعابیر و القابی چون دولت و مجلس حداقلی سعی دارد القا کند که قوای مقننه و مجریه برآمده از اراده مردم نیستند و همین عدم پشتوانه اجتماعی موجب ناکامی آن‌ها در عرصه‌های مختلف شده است.

او در روزهای اخیر و در جمع وزرا و اعضای کابینه‌اش، دیگران را از نیش‌ها و کنایه‌های خود بی‌نصیب نگذاشته و دوباره با متصرف‌کردن مجلس و دولت به صفات حداقلی و غیرمردمی، سعی در تحقیر نهادهای فوق و ارائه تصویری محبوب و مردمی از خود و دولتش داشته است. اما این رویکرد حسن روحانی به‌جای اینکه به سود او تمام و یا موجب

ترمیم چهره دولتش شود، به مثابه بومرنگی است که به پیکره دولت اعتدال باز می‌گردد، چون رئیس‌جمهور پیشین روی نقاطی دست گذاشته و از آن به‌عنوان سلاحی علیه دولت کنونی یاد می‌کند که از قضا نقطه ضعف او هم به شمار می‌رفته است. روحانی در حالی دولت فعلی را حداقلی قلمداد می‌کند که ترسیمی از معیار و ملاک‌های دولت حداکثری ندارد و فقط آنچه را که از سوی اصلاح‌طلبان در چند سال اخیر باب شده و دستاویزی علیه رقبای سیاسی آنان است، مدام تکرار می‌کند.

قابل انکار نیست که میزان مشارکت انتخاباتی از سال ۹۸ به بعد با کاهش قابل‌توجهی نسبت به ادوار قبل روبرو بوده اما پرسش مهم این است که تفاوت‌های ساختاری انتخابات سال ۱۴۰۰ با مشارکت ۸/۴۸ درصدی – که دولت سیزدهم برآمده از آن است – و انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۷۲ با مشارکت ۶۶/۵ درصدی که مرحوم

استاندار:

شورای عشایر چهارمحال و بختیاری و شهرستان‌های تابعه تشکیل شود

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه باید شورای عشایر استان و شهرستان‌ها به زودی تشکیل شود، گفت: تدابیر لازم در خصوص جلوگیری از کوچ زودهنگام عشایر و وارد شدن خسارات به آنان اندیشیده شود.

غلامعلی حیدری در جلسه ستاد مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری با اشاره به بارندگی‌های اخیر در استان، گفت: در ۲ شهرستان اردل و کوهرنگ شاهد بارش حدود ۴۰ میلی‌متری باران هستیم.

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه بارندگی‌ها با فصل کوچ عشایر همزمان شده است، ادامه داد: فرمانداران و اداره‌کل امور عشایر این استان با استان‌های همسایه ریزنی‌های لازم در

خصوص تاخیر در کوچ عشایر را انجام دهند. وی افزود: امور عشایر چهارمحال و بختیاری و استان هم‌چوار اقدامات لازم از جمله اطلاع‌رسانی از طریق پیامک به عشایر در خصوص تاخیر در کوچ را انجام دهند.

حیدری با بیان اینکه باید شورای عشایر چهارمحال و بختیاری و شهرستان‌ها به زودی تشکیل شود، اضافه کرد: باید تدابیر لازم در خصوص جلوگیری از کوچ زودهنگام عشایر و وارد شدن خسارات به آنان اندیشیده شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به وضعیت محوره‌های مواصلاتی استان، عنوان کرد: جاده‌هایی که احتمال رانش دارند با پیگیری اداره‌کل راهداری

با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

بهره‌برداری از طرح‌های محرومیت‌زدایی در دهدلی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج با هم‌افزایی دستگاه‌های خدمتگزار بسته‌ای از خدمات را به مردم مناطق محروم ارائه می‌دهند. هم‌زمان با گرامیداشت هفته بسیج سازندگی (۱۲ تا ۲۱ اردیبهشت‌ماه)؛ آیین کلنگ زنی ۶۰ واحد مسکونی و مددجویی و بهره‌برداری از طرح‌های محرومیت‌زدایی با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفان و مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور در روستای دهدلی از توابع شهرستان اردل در استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد.

سردار غلامرضا سلیمانی در این آیین با بیان اینکه برخی از عشایر نتوانسته‌اند اراده‌های آهین خود را بر طبیعت سخت و سهمگین زاگرس چیره کنند، گفت: در طول تمام سال‌هایی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید مسیرهای اصلی کشور از دل زاگرس عبور کرد و امروز جاده‌ها و راه‌های مهم ارتباطی در خدمت مردم است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفان افزود: باوجود تمام گام‌های عمرانی و توسعه‌ای برداشته‌شده برخی از مناطق فرعی در زاگرس وجود دارد که فاقد جاده‌اند و یا از داشتن جاده مناسب محروم هستند. وی اظهار

داشت: سپاه و بسیج با هم‌افزایی دستگاه‌های خدمتگزار، بسته‌ای از خدمات را باهدف رفع غبار محرومیت و خدمت‌رسانی به مردم این مناطق طراحی کرده که روستای دهدلی واقع در مرز استان چهارمحال و بختیاری و خوزستان ازجمله مناطق هدف برای خدمت‌رسانی به مردم به‌خصوص جامعه عشایری است.

سلیمانی یادآور شد: با توجه به صعب‌العبور بودن راه دسترسی روستای دهدلی احداث راه مناسب از مهم‌ترین راهبردهای بسیج سازندگی است. رئیس بسیج مستضعفین گفت: در سال‌های ۹۴ و ۹۵ جاده دسترسی به‌صورت خیلی ابتدایی

و حمل و نقل جاده‌ای از مسدود شدن آن‌ها جلوگیری شود. وی با اشاره به ارائه خدمات به عشایران کوچ‌رو، بیان کرد: هلال‌احمر باید نسبت به تأمین موادغذایی عشایر کوچ‌رو اهتمام لازم را داشته باشد و همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نسبت به اسکان عشایر مراقبت‌های لازم را انجام دهند. حیدری با بیان اینکه سازمان جهادکشاورزی مراقبت‌های لازم از مزارع شیلات را انجام دهد، تأکید کرد: مراقبت‌های لازم از قنات‌ها و جوی‌ها انجام شود و اگر خسارتی وارد شده است، لایروبی در اسرع وقت انجام شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ایستگاه‌های هواشناسی در شهرهایی مانند بن به زودی راه‌اندازی می‌شود، یادآور شد: کمیته‌امداد با کمک بسیج سازندگی و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) به عشایر تحت پوشش، طی یک حرکت منسجم امدادرسانی کنند.

وی تصریح کرد: اداره‌کل مدیریت بحران در یک زمان‌بندی مشخص، خسارات وارد شده به عشایر را جمع‌بندی و به وزارت کشور انتقال دهد.

استاندار چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: ایمن‌سازی جاده‌ها، تشکیل کارگروه کاهش تصادفات، نصب دوربین در جاده‌ها، حضور فیزیکی خودروهای چراغ‌گردان در راستای کاهش تصادفات در سال جاری انجام شد.



کشور، سردار زهرایی مسئول بسیج سازندگی کشور، سردار اکبری فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) و جمعی از مسئولین در سفر جهادی به منطقه صعب‌العبور دهدلی حضور داشتند و از نزدیک مشکلات مردم را شنیدند و برای رفع آن‌ها تصمیم‌گیری کردند. اجرای طرح‌های آبخیز تا

جالیلز با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع)، لایروبی ۲ رشته قنات در منطقه عشایری دهدلی، بهره‌برداری از طرح تأمین آب شرب سالم و پایدار با کمک قرارگاه امام حسن مجتبی (ع)، همچنین آیین کلنگ زنی ۶۰ واحد مسکن مددجویان از برنامه‌های این سفر جهادی در منطقه صعب‌العبور عشایری بود.

این نهادها، خود را رقیبی جدی و دارای ایده به تصویر کشید اما این قسم مجسمه‌های نازکی که ریشه در واقعیت نداشته و صرفاً سطحی‌ترین شکل مواجهه با رقبا به حساب می‌آید، چهره روحانی و دولتش را ترمیم نخواهد کرد.

شیخ اعتدال که چند وقتی است روی مسئله مشارکت و حمایت مردمی متمرکز شده، بهتر می‌داند که کارنامه او و دولتش نقش بسزایی در ایجاد نارضایتی‌هایی دارد که فضای سیاسی را به یخ‌زدگی و بی‌تفاوتی دچار کرده و هر اندازه که سعی کند با توسل به پروپاگاندا پروژه ترمیم چهره خود را پیش ببرد، موثر واقع نخواهد شد. این سطور به‌معنای بی‌نقص بودن دولت و مجلس کنونی نیست و بلاشک این نهادها هم در سیاست‌ورزی به خطاهایی دچارند اما این امر، مترادف با تمایل جامعه به روش و منش دولت گذشته نیست.

سامان مهراد – الف

بخشی از نیاز کشور به محور چرخ خودرو در چهارمحال و بختیاری تأمین شد

معاون امور صنایع اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: نیاز کشور به محور چرخ خودرو با تولید سالانه ۴۰۰ هزار اکسل خودرو به روش هیدرو فورمینگ در یکی از واحدهای صنعتی دانش‌بنیان استان تأمین شد.

به گزارش اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری، بهنام خسروی در خصوص تأمین نیاز کشور به محور چرخ خودرو به روش هیدرو فورمینگ در شهرکرد تأکید کرد: یک شرکت دانش‌بنیان در شهرکرد با تولید انبوه توانسته نیاز کشور به محور چرخ خودرو با همان اکسل را به‌روش دانش‌بنیان تأمین کند. وی افزود: این شرکت با درجه دانش‌بنیان یک، سالانه ۴۰۰ هزار اکسل گروه خودروهای پژو را برای شرکت ایران خودرو تولید می‌کند. خسروی به ساخت دستگاه هیدروفورمینگ در همین شرکت دانش‌بنیاد اشاره و تصریح کرد: در این روش قطعه‌های فلزی با فشار سیال تغییر حالت می‌دهند. وی سرمایه‌گذاری این طرح را حدود ۲ هزار میلیارد ریال دانست و یادآور شد: پس از تحریم‌ها، شرکت پژو فرانسه از تحویل مستقیم این قطعه به ایران خودداری کرد که صنعت‌گران شهرکرد با کمک دانشگاه صنعتی اصفهان در مدت سه سال تحقیق و توسعه موفق به کسب دانش هیدرو فورمینگ شدند.

معاون امور صنایع اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به کاربردی بودن این دانش نوین در صنایع هوا فضا و موشکی دنیا اظهار داشت: استفاده از مواد اولیه داخلی، ایجاد ارزش افزوده، قیمت به‌صرفه و کیفیت هم‌تراز اروپا از مزیت‌های اکسل ایرانی است که سالانه مانع خروج حدود ۳۰ میلیون دلار ارز از کشور می‌شود.

خسروی گفت: محصولات این واحد تولیدی بسیاری سبک با تمرکز تنش پایین است و از فناوری‌ها (تکنولوژی‌ها)ی سنتی تبعیت نمی‌کند و همین عامل باعث می‌شود تا خودرو بهره‌مند از این محصول، وزن سبک‌تری داشته باشد.

چهارمحال و بختیاری افزون‌بر یک‌هزار واحد صنعتی در حال دارد که ۳۶ واحد از این مجموعه واحدهای بزرگ و دارای اشتغال بالای ۱۰۰ نفر و ۳۲ واحد متوسط با اشتغال بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر و بقیه واحدهای صنعتی کوچک است. تاکنون با صدور بیش از ۲ هزار جواز تاسیس و افزون‌بر ۴۰۰ طرح با سرمایه‌گذاری بالای ۶۰ درصد طرح‌های صنعتی اجرایی شده که در راستای کمک به تکمیل این طرح گام‌های بلندی برداشته شده است. چهارمحال و بختیاری دارای ۱۲ شهرستان با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر است که در برخی محصولات صنعتی از جمله لوازم‌خانگی، تولید چادر مشکی، موکت و برخی از صنایع دیگر رتبه‌های مطلوبی در کشور دارد.

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تحقق شعار سال همه تلاش خود را به کار بسته‌ایم

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تا سرحد توانایی برای تحقق شعار سال کار انجام می‌دهیم. شهرام محمدی با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ درباره سیاست‌های وزارت کار برای تحقق شعار سال اظهار کرد: به دلیل ۱۴ میلیون کارگر و ۶۰۰ هزار کارفرما که با خانواده آنان بیش از نیمی از جمعیت کشور می‌باشد، یکی از اصلی‌ترین مصادیق مشارکت مردم، وزارت کار است.

وی بیان داشت: اگر جامعه هدف وزارت کار در تولید مشارکت بکند، قسمت قابل توجهی از اهداف شعار سال محقق می‌شود. رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تعابیر مقام معظم رهبری درباره کارگران، کارفرمایان و خانواده آنان، یادآور شد: اگر این افراد با وجدان کاری و حس وطن‌دوستی و ایمان به خدا پای شعار سال بایستند، جهش تولید با مشارکت مردم اتفاق می‌افتد. محمدی با بیان اینکه در وزارت خانه قرار گاهی برای تحقق شعار

وی تأکید کرد: در بحث واگذاری دستگاه‌ها و شرکت‌ها در وزارت کار و هم در بخش تعاون ارتباط تنگاتنگی با شعار سال داریم؛ حتماً برای تحقق شعار سال و فرمایش مقام معظم رهبری تا سرحد توانایی کار انجام می‌دهیم.

محمدی در خصوص ایمنی کار کارگران که یکی از مفاد سخنرانی اخیر مقام معظم رهبری جهت جلوگیری از خسارات جانی و مالی حین کار کارگران است اشاره و خاطر نشان کرد: وزارت کار و خصوصاً مؤسسه کار و تأمین اجتماعی آموزش‌های متعددی در زمینه ایمنی، روانشناسی، حفاظت کار انجام می‌دهد.

وی با اشاره به شعار اسمال سازمان بین‌المللی کار که حفاظت بیولوژیک نیروی کار است، اظهار کرد: در بخش اقتصاد مراقبتی، مؤسسه کار و تأمین اجتماعی و وزارت خانه اهتمام ویژه‌ای به این موضوع داریم. رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه

سال تشکیل شده و مؤسسه کار و تأمین اجتماعی نیز عضو این قرار گاه است، تصریح کرد: در بخش تعاون و واگذاری شرکت‌های زیر مجموعه وزارت کار می‌توانیم کمک قابل توجهی به تحقق شعار سال داشته باشیم.

برای تحقق شعار سال قرارگاه‌هایی شکل گرفته است
وی بر آمادگی برای تحقق شعار سال تأکید کرد و افزود: برنامه‌ریزی‌ها انجام شده و قرارگاه شکل گرفته؛ کارها در حال انجام است.

رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به یکی از کارهای مهم که از گذشته شروع و در آینده هم در دستور کار است اشاره و اذعان داشت: بنگاه‌های زیر مجموعه وزارت کار را به مردم به صورت واقعی واگذار می‌کنیم؛ به صورت عرضه اولی، آنچه که مردم در فرابورس یا بورس خریداری می‌کنند؛ به صورت بلوک‌هایی به شکل‌های شبه دولتی نیست.

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری: ۷۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری به سیستم آبیاری نوین مجهز هستند

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی عملکرد (راندمان) تولید با اجرای آبیاری بارانی و ۹۰ درصدی تولید با آبیاری قطره‌ای گفت: از ۱۲۰ هزار هکتار اراضی آبی کشاورزی این استان تاکنون ۷۰ هزار هکتار از این اراضی مجهز به سیستم‌های نوین آبیاری هستند. غلامرضا ذاکری افزود: چهارمحال و بختیاری از نظر برخورداری و تجهیز اراضی کشاورزی به سیستم‌های نوین آبیاری رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به تجهیز یک‌هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری به سیستم‌های نوین آبیاری در سال گذشته اظهار داشت: افزون بر این در زمان حاضر عملیات تجهیز ۲ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به سیستم‌های نوین آبیاری در دست اجرا است.

افزایش سهم خودیاری کشاورزان به دلیل افزایش هزینه

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش نرخ هزینه‌های اجرای سامانه‌های نوین آبیاری با کمک بخش خصوصی به دلیل افزایش نرخ

وی اضافه کرد: افزایش قیمت لوله و لوازم مورد نیاز برای اجرای سیستم‌های نوین آبیاری موجب شده که سهم خودیاری کشاورزان در این خصوص افزایش یابد که تأمین این میزان آورده خارج از توان کشاورزان است.

ذاکری با اشاره به اینکه قیمت سهم آورده و خودیاری کشاورزان برای هر مزرعه متفاوت است، گفت: به طور مثال امروز برای انجام سیستم نوین آبیاری بارانی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون ریال اعتبار باید تأمین شود در حالی که این رقم در گذشته به دلیل پایین بودن قیمت لوله و لوازم مورد نیاز کمتر بود.

وی اظهار داشت: در این ارتباط کشاورزان با توجه به ضرورت اجرای سیستم‌های نوین آبیاری و همچنین افزایش هزینه‌های اجرای این طرح از توان بخش خصوصی استفاده می‌کنند.

به گفته ذاکری، با توجه به ضعف منابع آبی و افت سطح آب در دشت‌ها؛ اجرای سامانه‌های نوین آبیاری برای پایداری و حفظ توان تولید در بخش کشاورزی الزامی است به همین دلیل آن دسته از کشاورزانی که هنوز موفق به اجرای سامانه‌های نوین آبیاری نشده‌اند با مراجعه به سازمان و تشکیل پرونده در این خصوص اقدام کنند.



یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم اشتغال چهارمحال و بختیاری به بخش کشاورزی وابسته است. از مجموع زمین‌های چهارمحال و بختیاری ۲۵۰ هزار هکتار برابر ۱۵ درصد سطح زیرکشت زمین‌های کشاورزی استان است. هم‌اکنون ۷۷ هزار بهره‌بردار با تولید سالانه یک میلیون و ۹۵۹ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در چهارمحال و بختیاری فعال هستند. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد.

امام جمعه شهر کرد:

دهه کرامت فرصت مغتنمی برای تقویت معارف ولایستی است



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهر کرد گفت: دهه کرامت فرصت بسیار مغتنمی است تا بتوان در راستای بصیرت‌افزایی و تقویت معارف ولایستی تولید محتوا کرد و به جامعه انتقال داد. حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نگو نام در نشست ستاد گرامی‌داشت دهه کرامت این استان افزود: در دهه کرامت مناسبت سالروز ولادت سه تن از بزرگان دینی را داریم که پرداختن به شخصیت و زندگی آنها می‌تواند ما را در تبیین و تقویت معارف ولایستی و دینی کمک بسزایی کند. وی ادامه داد: هر قدر بر معارف الهی و ولایستی جامعه بیفزاییم به همان میزان جامعه را در برابر آسیب‌ها مصون

نگه داشته‌ایم. نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه صدور انقلاب اسلامی ایران به جهان موفقیت‌آمیز بوده و امروز این معارف حتی در کشورهای غربی نیز نفوذ کرده است، گفت: امروز شاهد هستیم که دانشجویان آمریکایی آگاه و بیدار شده و در برابر استکبار بلند شده‌اند که این حرکت‌ها آثار و برکات صدور انقلاب است. نگو نام ادامه داد: این در حالی است که باید در تقویت و تبیین معارف دینی و ولایستی در داخل کشور اقدامات بیشتری انجام دهیم و از ظرفیت‌های موجود نهایت استفاده را ببریم. وی تأکید کرد: معارف الهی در دل‌ها نفوذ پیدا می‌کند چون با فطرت انسان‌ها و عقلانیت سازگار است و

در همین راستا کسی نمی‌تواند جلوی نفوذ معارف ولایستی انقلاب اسلامی ایران را بگیرد. امام جمعه شهر کرد افزود: اسلام ناب غنی از اخلاق و معرفت است و در دین ما کمبودی وجود ندارد از همین رو باید از فرصت‌ها و ظرفیت‌های موجود استفاده کرد و در تبیین معارف دین به ویژه برای نسل جوان کوتاهی نکنیم. نگو نام با تأکید بر اینکه برنامه‌های دهه کرامت مبتنی بر تولید محتوا باشد، افزود: فضای سازی مهم است اما از آن مهمتر اجرای برنامه‌های تبیینی است. دهه کرامت ۱۴۰۳ از جمعه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ و یکم

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری: دستگیری متخلفان شکار غیر مجاز در منطقه حفاظت شده هلن

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری از دستگیری متخلفان شکار و چرای غیر مجاز در منطقه حفاظت شده هلن خبر داد. بختیاری طاهری در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری گفت: با تلاش مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست در شهرستان‌های کیار و اردل متخلفان شکار غیرمجاز در حین ارتکاب به جرم و متخلفان چرای غیر مجاز و زودتر از موعد دام در منطقه حفاظت شده هلن، شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از متخلفان ۲ قبضه اسلحه شکاری غیرمجاز کشف و ضبط و همچنین سه فقره پرونده در همین راستا برای متخلفان تشکیل شد. وی افزود: این متخلفان جهت سیر مراحل قانونی پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند. طاهری در پایان از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف یا تخریب محیط‌زیست با سامانه تلفنی ۱۵۴۰ تماس بگیرند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری: پروژه آبرسانی روستای سندگان چهارمحال و بختیاری شتاب بیشتری می‌گیرد

ایستگاه آبرسانی روستای سندگان فلارد ۱ شهرستان فلارد چهارمحال و بختیاری به عنوان یکی از مطالبه‌های به حق اهالی منطقه با همت دولت سیزدهم و همراهی و مشارکت مردم مورد بهربرداری قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: طرح فلارد ۱ پس از سال‌ها انتظار در سال جهش تولید، با مشارکت مردم، همکاری آب منطقه‌ای، سازمان جهادکشاورزی، بخش خصوصی و کشاورزان روستای سندگان با ۱۴ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

پنج الکتروموتور پمپ به قدرت ۳۱۵ کیلووات، پنج تابلو ستاره مثلث و یک تابلو ورودی برق و ترانس برق به قدرت ۲هزار کیلووات را از اجزای این پروژه اعلام کرد. وی با اشاره به نقش ایستگاه پمپ‌آبرسانی روستای سندگان گفت: بهره‌برداری از این طرح آبرسانی زمینه ایجاد ۲۵۰ فرصت شغلی مستقیم در منطقه را به دنبال دارد. چهارمحال و بختیاری دارای ۱۲ شهرستان با جمعیتی نزدیک به یک میلیون نفر است.

تجمع استادان و دانشجویان دانشگاه‌های شهرستان لردگان در حمایت از مردم غزه و فلسطین



استادان و دانشجویان دانشگاه‌های آزاد اسلامی، پیام نور، و علمی کاربردی شهرستان لردگان امام جمعه و فرماندار شهرستان لردگان و جمعی از مسئولین در یک تجمع بزرگ در جوار گلزار شهدای شهر لردگان، نفرت و انزجار خود را از آمریکا و صهیونیست‌ها اعلام داشتند. به گزارش خبرنگار زردکوه / نویسنده آئیوئی: در این اجتماع باشکوه معترضان، دانشجویان

ظالم و مستکبر همچون امریکا شاهد تظاهرات دانشجویان و مردم در حمایت از مردم مظلوم غزه هستیم. وی بیان کرد: این حرکت امروزی شما دانشجویان و استادان در شهرستان لردگان به حمایت از مردم غزه و دانشجویان دانشگاه‌های امریکا و اروپا حاکمی از حضور و آگاهی دانشجویان در مسائل روز جهان است که انتظار داریم این حرکت‌ها ادامه دار باشد. در ادامه این تجمع پرشور، بیانیه استادان و دانشجویان در بند توسط یکی از دانشجویان به محکومیت جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و حمایت از مردم غزه قرائت شد.

بی‌نیازی کشور به واردات ورق‌های گالوانیزه خودرو با میدان داری چهارمحال و بختیاری

فاطمه برخورداریان خبرنگار زردکوه- مدیرعامل شرکت ورق خودروی چهارمحال و بختیاری گفت: با تأمین ورق‌های گالوانیزه خودرو در استان، واردات بسیاری از این ورق‌ها به کشور قطع شد. حمید شجاعی اظهار داشت: واردات بسیاری

از ورق‌های گالوانیزه خودرویی به واسطه تأمین این نیاز از سوی شرکت ورق خودروی چهارمحال و بختیاری، قطع شده است. وی افزود: به واسطه توانمندی شرکت ورق خودروی محصولات تولیدی به کشورهای دنیا صادر می‌شود. شجاعی اضافه کرد: خودروسازان خارجی تمایل خود را برای استفاده از محصولات ورق خودروی اعلام کرده‌اند. وی ادامه داد: حضور در بازارهای کیفی دنیا و صادرات ۲۰ هزار تنی در سال ۱۴۰۳ از مهمترین دستاوردهای پیش روی این واحد صنعتی است.

ورزش پهلوانی در چهارمحال و بختیاری با کمبود سالن ورزشی دست و پنجه نرم می‌کند



رییس هیات ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای در استان با استقبال بالایی در رده‌های سنی پایین تا افراد بالای ۸۰ سال مواجه است، گفت: این ورزش با کمبود سالن ورزشی و تجهیزات مواجه است. سهراب مهدیان به مناسبت روز فرهنگ ورزش پهلوانی افزود: هم‌اکنون بیش از ۲ هزار ورزشکار در استان فعال است که یک هزار و ۲۰۰ نفر از این تعداد در سامانه ثبت اطلاعات ورزشکاران ثبت شده است. به گفته وی، این رشته ورزشی به دلیل اخلاق‌محور بودن دارای اهمیت است که ۹۹ درصد ماهیت آن اخلاق‌محوری است و یک درصد رویکرد ورزشی دارد. وی اظهار داشت: هم‌اکنون ۱۷ سالن

لردگان، شیخ‌شبان و گندمان متقاضی برای فعالیت در ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای به خصوص رده سنی نونهالان و نوجوانان بالاست اما مکان خاص برای تجهیز و یا برگزاری تمرین وجود ندارد. مهدیان اظهار داشت: نبود حامی مالی یکی از مهمترین مشکلات ورزش به خصوص ورزش باستانی و زورخانه‌ای در استان است.

مهدیان اظهار داشت: نبود حامی مالی یکی از مهمترین مشکلات ورزش به خصوص ورزش باستانی و زورخانه‌ای در استان است. وی با اشاره به اینکه این رشته ورزشی در استان با کمبود سالن ورزشی مواجه است، گفت: این رشته ورزشی رتبه‌بندی شدند و احکام ورزشکاران نیز ابلاغ شد. مهدیان با اشاره به اینکه پارسال برای نخستین بار دوره آموزش ضرب پهلوانی و یا مرشدی در استان برگزار شد، گفت: در این دوره گواهینامه مرشدی به ۱۵۰ مرشد استان اعطا شد. وی اظهار داشت: پس از ۱۷ سال از ابلاغ آیین‌نامه رتبه‌بندی ورزشکاران که در استان اجرایی نشده بود، پارسال نزدیک به ۳۵۰ ورزشکار این رشته ورزشی رتبه‌بندی شدند و احکام ورزشکاران نیز ابلاغ شد. مهدیان افزود: پهلوانان و ورزشکاران زورخانه‌ای همیشه میراث‌دار و جلودار دستگیری نیازمندان بودند و در مناسبت‌های مختلف با اجرای حرکات ورزشی و اقتدا به مولای خود دستگیر زندانیان جرائم غیر عمد شدند. ۱۷ شوال به مناسبت سالروز مبارزه دلاورانه و جوانمردانه امام علی (علیه السلام) و شکست دشمن و سربلندی اسلام، روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای نامیده شده است. /ایرنا

پهلوانان چهارمحال و بختیاری در مسابقات کشوری خوش درخشیدند

رییس هیات ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: پهلوانان این استان در مسابقات کشوری حضور پررنگ داشتند و مقام اول "سنگ" کشوری توسط "مصطفی امینی"، مقام دوم "میل سنگین" کشور توسط مهدی قاسمی‌نیا، مقام سوم "کباده سنگین" کشوری توسط "مرتضی درخشنده" و مقام دوم "کباده نونهالان" برای نخستین بار توسط "سام اسلامی" کسب شد. وی به استقبال بالایی نونهالان و نوجوانان از این ورزش در چندسال اخیر اشاره کرد و گفت: نبود تجهیزات برای نونهالان از جمله میل، کباده و تخته شنا مخصوص این گروه سنی از مهمترین مشکلات است. به گفته وی، هم‌اکنون ۶۰ مربی ورزش پهلوانی در استان فعال هستند که پارسال برای نخستین بار پس از

به گفته وی، در طرح ملی جهش تولید در دیم‌زارها سال گذشته ۳۰ هزار هکتار از اراضی زیرپوشش قرار گرفت که پشتیبانی این کار از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) بود. وی با اشاره به اینکه این طرح با هدف بهروری آب و کمک به امنیت غذایی و انتقال کشت از بهار به پاییز برای استفاده بهتر از رطوبت خاک و تولید بیشتر در دست اجراست، گفت: برای اجرای این طرح پشتیبانی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام از جمله جذب کارشناسان، تأمین تسهیلات برای خرید ادوات کشاورزی انجام شده است.

کشور؛ پایداری عملکرد و امنیت غذایی در دیم‌زارها را به دنبال دارد. **اجرای طرح جهش تولید در ۶۰ هزار هکتار از دیم‌زارهای چهارمحال و بختیاری** رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: میزان سطح زیر کشت تولید در سطح دیم‌زارها از ۳۰ به ۶۰ هزار هکتار در سالجاری افزایش یافته است. حسین بزرگر با اشاره به اهمیت تولید گندم به عنوان گسترده‌ترین ساز و کار اقتصادی و تولیدی بخش کشاورزی افزود: این طرح با حضور ۴۰ هزار کشاورز و با استفاده از توان ۱۰ هزار ماشین‌آلات بخش کشاورزی، ۱۲ هزار تن نهاده‌های کود شیمیایی و ۱۵ هزار تن بذر از گسترده‌ترین فعالیت‌های کشاورزی است.

مشاور معاون وزیر جهادکشاورزی در امر تغذیه گیاهان و عضو هیات علمی موسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: حدود پتانسیل عملکرد گندم در دیم‌زارهای کشور ۲.۵ تن است درحالی که میانگین عملکرد کشور طی چند سال گذشته کمتر از یک تن بود و امروز با اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها این رقم تا حد قابل توجهی افزایش یافته است. وی با بیان اینکه سال آینده سال پایانی فاز نخست طرح جهش تولید در دیم‌زارها است اضافه کرد: طرح جهش تولید در دیم‌زارها موجب تقویت تولید و حتی افزایش کیفیت گندم تولیدی در سطح کشور شده است.

تشکیل ۵۸ پرونده خرید ادوات کشاورزی در طرح جهش تولید مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: تسهیلات برای حمایت از کشاورزان ادوات طرح جهش تولید در دیم‌زارها ۵۸ پرونده خرید ادوات کشاورزی (کارنده) در بانک ملی استان تشکیل شده که از این تعداد ۲۵ دستگاه کارنده به کشاورزان تحویل داده شده است. روح‌الله سعیدی افزود: سال گذشته در راستای اجرای این طرح ۶۷ دستگاه کارنده با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به کشاورزان اهدا شد. وی اظهار داشت: ادوات کشاورزی با تسهیلات ارزان قیمت چهار درصد و بازپرداخت پنج ساله و بیش از ۷۰ میلیارد ریال در اختیار کشاورزان داده شد. یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم اشتغال چهارمحال و بختیاری به بخش کشاورزی وابسته است. ۲۵۰ هزار هکتار برابر ۱۵ درصد زمین‌های چهارمحال و بختیاری زیر کشت محصولات مختلف است. /ایرنا

ایجابی با اشاره به مشارکت ۲۵۰ هزار بهره‌بردار کشور در طرح جهش تولید در دیم‌زارها گفت: اجرای چنین طرحی با این میزان مشارکت در ۵۰ سال اخیر با مشارکت و همکاری همگانی و فنی منحصر به فرد و بی‌نظیر است. وی اضافه کرد: توسعه مکانیزاسیون، بحث‌های فنی و تغذیه، مبارزه با آفت‌ها و بیماری‌ها، بهبود تنوع در تناوب، تحویل بذرها و غنی شده با کودها از مزایای اجرای این طرح به شمار می‌رود. مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امر تغذیه گیاهان و عضو هیات علمی موسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: تا پیش از اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها میزان تولید محصولاتی از جمله غلات در کشور ۲۰ درصد بود که با اجرای این طرح انتظار می‌رود قسمت مهمی از غلات کشور از این پس در دیم‌زارها تولید شود. وی اضافه کرد: اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها با توجه به کاهش ذخایر آبی و تنش شدید اراضی آبی

مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امر تغذیه گیاهان و عضو هیات علمی موسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: تا پیش از اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها میزان تولید محصولاتی از جمله غلات در کشور ۲۰ درصد بود که با اجرای این طرح انتظار می‌رود قسمت مهمی از غلات کشور از این پس در دیم‌زارها تولید شود. وی اضافه کرد: اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها با توجه به کاهش ذخایر آبی و تنش شدید اراضی آبی

| | | | |
|---|--|--|--|
| نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲ همزراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • نمابر: ۰۱ ۳۲۲۲۱۰۱ • تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ • ص پ: ۱۹۸ | | چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵ چاپ شهرکرد: جهانبین • تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ | |
| ✉ E-mail: zardkoo1@yahoo.com ✉ E-mail: zardkooabhakhtiyari@yahoo.com 🌐 Site: www.zardkooohnews.com 📡 Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw | | ✳ زیر نظر شورای سردبیری صفحه آرایی: مرضیه نافیان | |

تغییرات آب و هوا و لزوم مدیریت اضطراری برای جوامع بومی و محلی



مصیبت شیرانی پژوهشگر دانش بومی و محیط زیست

استاندارد و ناایمن می‌شود. (مسکن نامناسب و شرایط زندگی شلوغ)

• اثرات تخلیه و جابجایی

تخلیه به دلیل سیل یا آتش سوزی جنگل‌ها همه را تحت تاثیر قرار می‌دهد، اما همانطور که ما در مورد مردم محلی می‌نویسیم، تمرکز ما بر عواقبی است که آنها تجربه می‌کنند. جابجایی موقت به جوامع دور تأثیرات بلندمدتی بر سلامت روحی و جسمی افراد آواره تخلیه شده دارد:

- تخلیه طولانی مدت، به ویژه برای افرادی که از جوامع روستایی، دورافتاده و بومی جابجا شده و به شهرها تخلیه می‌شوند، خطر ابتلا به اعتیاد را افزایش می‌دهد.
- به نظر می‌رسد مهاجرت طولانی مدت با افزایش شرایط سلامت جسمانی مزمن مانند آسم و دیابت و بیماری‌های عفونی مزمن مانند سل و عفونت‌های مقاربتی و خونی مرتبط باشد.
- به نظر می‌رسد تخلیه طولانی مدت تأثیر نامطلوبی بر پویایی خانواده داشته باشد، با افزایش قابل توجه در فروپاشی روابط و خانوادگی داشته باشد.
- پیامدهای گسترده‌تر تخلیه، به دلیل نابرابری و نابرابری‌های ساختاری، و جابه‌جایی فرهنگی مرتبط با جابجایی جغرافیایی، بر

تأثیر تغییرات آب و هوایی در سراسر کشور احساس شده است زیرا گنبد‌های گرمای بی سابقه و سیل بخش‌های زیادی از جنوب کشور (سیل در هرمزگان، خوزستان و سیستان و بلوچستان) را تحت تاثیر قرار داده است. پیش‌بینی می‌شود که دهه‌های آینده با افزایش دمای هوا و اقیانوس‌ها، تغییر الگوهای بارندگی و افزایش سطح دریاهای، رویدادهای آب و هوایی شدیدتری را به همراه خواهند داشت. رویدادهای شدید آب و هوایی که باعث سیل و آتش‌سوزی (مانند آتش سوزی‌های جنگل‌های زاگرس) می‌شوند، باعث اختلال قابل توجه و طولانی مدت در زندگی و معیشت جوامع آسیب‌دیده می‌شوند.

سیل در نواحی جنوب کشور رویداد بسیار رایج است. در منطقه سیستان و بلوچستان در دهه اخیر هر سه سال یک رخ داد سیل ثبت شده است. و مردم به طور مداوم در معرض خطر سیل قرار دارند. جمعیتی زیاد از مردم در معرض تخلیه منظم به دلیل سیلاب‌های مکرر قرار داده است. سیل مکرر باعث کاهش بیشتر اقامت در سکونت‌گاه‌های غیر

چشم انداز به بهبود رابطه با محیط طبیعی کمکی می‌کند، سازمانی به رهبری مردم بومی به نام اقدام آب و هوای می‌است که از جوامع بومی برای آرایه راه حل‌های تغییر آب و هوای پشتیبانی می‌کند و این جوامع را به هم متصل می‌کند. تا تجربیات خود را برای مقابله با تغییرات اقلیمی به اشتراک بگذارند.

بومیان کانادا دارای دانش ویژه و شیوه‌های سنتی پیشگیری از آتش سوزی هستند که برای محافظت از زمین و حیات وحش محلی از آن استفاده می‌کنند. این اطلاعات دانش با حمایت‌های سازمان‌های محلی در حال بازخوانی و انتقال به نسل‌های جدید است.

• مدیریت سیلاب و دانش سنتی

مردم بومی و محلی با استفاده از سالها تجربه به درک کامل و جامع از میزان نزولات جوی به اضافه توزیع زمانی آنها رسیده‌اند و با تکیه بر دانش بومی سازگاری‌ها بنا کرده‌اند که توانسته به خوبی سیل را مهار و از آن بهره‌برداری کنند. به عنوان یک راه حل در دهه‌های اخیر، توجه دنیا به سمت روزآمد نمودن بعضی روش‌های سنتی استحصال آب که علاوه بر ساده و ارزان قیمت بودن، قابل اطمینان نیز هستند، جلب شده است. استحصال باران و مدیریت سیلاب از نوع زیادی در این بخش از کشور برخوردار است از این رو در ایران سیلاب همیشه نعمت است اگر به دانش بومی و تجربیات پیشین کشور تمرکز کنیم می‌بینیم که در ایران تمدن کاریز و تمدن سیلابی جان مایه شکل گیری مدنیت در بخش اعظمی از کشور هستند. تمدن کاریز و مدیریت سیلاب جان مایه آبادانی‌های شهرها و مراکز تجاری چون سیراف، هرموز، کیش و هرمز نو در کرانه خلیج فارس بود. است. سازگاری‌های مهندسی چون. هوتک بندسار، دگاره، خوشاب، در سیستان، بند و دریند (کشند)، چاه‌های تغذیه ای (چاه‌های نزو). چاه تلا،

دارد. ساخت سیستم‌های نوین بيوگا درهند پاکستان با استفاده از زياديات خانگی، استفاده از آنرژي باید و توربين های آبی کوچک مقياس خانگی که با کمترین جریان آب امکان تولید انرژی را فراهم می‌کند. یا ایجاد نیروگاه های خورشیدی خانگی در جنوب کرمان که منجر به اشتغال زایی بویژه برای زنان خانه دار و سرپرست خانوار شده نمونه های از این اقدامات می‌باشد.

روستاها گلزار، نگار و یا ده‌زار از جمله مناطقی است که بر بندای بام خود صفحات شیشه‌ای بزرگی را بنا کرده‌اند تا علاوه بر مشارکت در تولید برق و کمک به این صنعت از این انرژی نانی برای خانواده فراهم کنند. تاکنون ۷۰۰ خانوار در شهرهای راور، زرند، کوهناک، ارزوئیه، بردسیر، جیرفت، اسماعیلی، هلیل، عنبرآباد، جبالبارز جنوبی و کهنوج نیروگاه خورشیدی ایجاد کرده‌اند

- **آمادگی اضطراری جامعه محلی بومی**

یکی از مؤلفه‌های اساسی برخورد مؤثر با غیرقابل پیش‌بینی آب و هوا، آمادگی اضطراری است، اما بسیاری از جوامع بومی ظرفیت محدودی برای برنامه‌ریزی مناسب برای شرایط اضطراری یا هر بزرگی دارند. در پاسخ به این وضعیت، باید یک بخش خط مشی خدمات اضطراری است که از توسعه سیاست و بودجه، برنامه‌ها و خدمات مرتبط برای کمک به جوامعی که فاقد زیرساخت‌های مورد نیاز هستند با چالش اضافی دور بودن را دارند، در خود داشته باشند و این جوامع را مورد حمایت قرار دهد.

در اغلب نقاط جهان این روزها دولت‌ها معمولاً برنامه‌های آمادگی اضطراری نسبتاً قوی را برپا می‌کنند و تدوین و اجرا می‌کنند دارند، در برخی موارد، این نیازهای جمعیت‌های بومی محلی را پوشش می‌دهد. هرچند در کشور ما این مهم معقول ماند و باید مورد توجه اکید قرار گیرد.



در گفتگو با زهره آرال، دکتری ریاضی و متخصص روانشناسی توسعه فردی مطرح شد:

شیوه آموزشی "استپ کیدز" سرمایه‌گذاری برای آینده بهتر کودکان

وحید حاج سعیدی

قطعاً این واکنس باید در کودکی تزریق شود اما محتوای واکنس چه چیزهایی باید باشد را نمی‌دانستیم.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه پژوهش‌ها نشان می‌دهد که ریشه بسیاری از آسیب‌های بزرگسالی از عدم مدیریت استرس، ترس از شکست، تقویت شدن و در نتیجه اقدام نکردن‌های مداوم، کمبود اعتماد به نفس یکپارچه، عدم خودباوری و... از نارسایی‌های آموزشی و مهارتی دوران کودکی ناشی می‌شود، خاطر نشان کرد: درمان شدن هریک از آنها در کودکی و تمرین‌های مکرر و منظم به صورت یکپارچه و هدفمند، می‌تواند بزرگسالی پربارتر همراه با رضایتمندی بیشتری برای افراد به همراه داشته باشد.

آرال افزود: بعد از چند سال مطالعه و انجام پژوهش‌های علمی و آسیب‌شناسی‌های اجتماعی و فردی به این نتیجه رسیدم که بهترین سن برای شروع خودباوری و مهارت‌ها در سن سه تا چهار سالگی است؛ در این سن کودک آماده ورود به اجتماع و قرار گرفتن در کنار همسالان خود و البته عاشق بازی است. این روانشناس حوزه توسعه فردی تصریح کرد: اگر به شیوه‌های صحیح تلاش کنیم تا مفاهیم پایه در ذهن کودک شکل بگیرد، مفاهیم شخصیتی و اجتماعی به مرور بر آن مفاهیم پایه سوار می‌شود و شخصیت قوی‌تری در کودک برای ورود به مراحل بزرگسالی شکل می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه یکی از ایرادات آموزشی پیش از دبستان، رهاشدگی مفاهیم

تسا بداند کجای کار می‌لنگد، چرا مهارت‌های لازم را ندارد یا ضعیف است، در مقایسه با فردی که نه تنها از کودکی همه این مهارت‌ها را آموخته بلکه بارها و بارها در کودکی، جوانی و جوانی مستحکم‌ترین کرده است، بسیار احساس ضعف خواهد کرد. چرا که این مقایسه می‌تواند باعث سرخوردگی و ایجاد خشم در وی شود، شاید بارها آرزو کند کاش من هم از کودکی یاد گرفته بودم، کاش پدر و مادر من هم به نیازهای واقعی من در بزرگسالی واقف بودند.

این پژوهشگر حوزه کودک با اشاره به اینکه به ارث بردن یک تکه زمین وقتی فرد در میانسالی است دیگر نمی‌تواند تغییر چندانی در زندگی‌اش ایجاد کند، گفت: اما سوال اینجاست چرا همین فرد دوباره راه پدر و مادر خودش را ادامه می‌دهد و این چرخه معیوب را نمی‌شکند؟ چون به ریشه اصلی آگاه نیست. ما امیدواریم با اطلاع‌رسانی صحیح به والدین از طریق رسانه‌های جمعی، گامی در راستای اصلاح روند موجود برداشته شود تا همه کودکان که حششان استفاده از بهترین روش آموزشی است، با استپ کیدز آشنا و از آن بهره مند شوند.

یک متخصص ژنتیک تاکید کرد: لزوم انجام آزمایش‌های ژنتیک قبل از بارداری

برای جوامع ایران اهمیت دارد بحث ازدواج‌های فامیلی و اینکه در چه مواردی پرخطر مسوب می‌شود و در چه مواقعی کم‌خطر.

نوذری تاکید کرد: هر چه میزان ازدواج‌های فامیلی در یک خانواده افزایش یابد وضعیت پرخطرتری خواهیم داشت، حتی اگر در نسل‌های گذشته هم ازدواج فامیلی داشته باشند و سابقه تولد نوزاد با مشکل ژنتیکی هم نداشته باشند باز هم این دلیل این نیست که اتفاقی رخ ندهد. وی خاطر نشان کرد: هر چه میزان هم‌خونی بالاتر رود احتمال وجود ژن‌ها نهفته بین زوجین هم افزایش یافته، بنابراین سابق خانواده نمی‌تواند تعیین‌کننده کم‌خطر یا پرخطر بودن باشد بلکه بالا رفتن میزان هم‌خونی تعیین‌کننده است.

این متخصص ژنتیک تاکید داشت: اما امکان پیشگیری از تولد فرزند مبتلا به بیماری‌های ژنتیک وجود دارد و با انجام آزمایشات تعیین‌ناقلی می‌توان به اندازه زیادی از تولد بچه بیمار جلوگیری کرد.

نوذری ادامه داد: سونوگرافی‌ها و غربالگری‌های حین بارداری برای همه مادران باردار است و این موضوع که نتیجه سونوگرافی نرمال باشد نشانه نرمال بودن بچه‌ای که در رحم مادر است، نیست این غربالگری‌های روتین هستند و خانواده‌های که در نتیجه ازدواج فامیلی تشکیل شده باید از مسیر دیگری حرکت کند. /جهانبین نیوز

یک متخصص ژنتیک گفت: با انجام آزمایشات تعیین‌ناقلی در ازدواج‌های فامیلی می‌توان به اندازه زیادی از تولد بچه بیمار جلوگیری کرد.

آهورا نوذری اظهار کرد: هر چیزی که اکتسابی از محیط زندگی نباشد و صرفاً بروز آن تحت کنترل ژن‌های بدن باشد را ژنتیک می‌گویند. وی تصریح کرد: در بدن بین ۲۰ تا ۲۳ هزار ژن وجود دارد که هر کدام به‌صورت انفرادی و تجمعی در کنار هم یک‌سری صفات انسانی را چه از نظر بیماری‌ها و چه از نظر ظاهر تحت کنترل دارند. این متخصص ژنتیک بیان داشت: آنچه که در خصوص فرزندآوری حائز اهمیت است به عواملی تحت عنوان ژن‌های نهفته بستگی دارد.

نوذری با بیان اینکه در جوامع اروپایی که ازدواج‌های فامیلی وجود ندارد بحث ژن‌های نهفته هم مطرح نیستند، اما این بدان معنا نیست که در این جوامع بیمار ژنتیک نداریم افزود: در بحث ژنتیک یک سری از موارد به ازدواج‌های فامیلی و یک سری به ازدواج‌های غیرفامیلی مربوط است. وی ادامه داد: در ازدواج‌های غیرفامیلی که در کشورهای اروپایی مطرح است بیشترین نرخ بیماری‌های ژنتیکی مربوط است به جهش جدید، که در ایران نیز وجود دارد، بنابراین برای ازدواج‌های غیرفامیلی هم نمی‌توان به قطعیت گفت فرزند متولد شده سالم است.

این متخصص ژنتیک گفت: آنچه



وی خاطر نشان کرد: افرادی که ورزش کار هستند و فعالیت بدنی شدیدی دارند باید آب بیشتری مصرف کنند زیرا اگر آب و مایعات کافی به بدن وارد نشود، مشکل کم‌آبی یا دهیدراته شدن به وجود می‌آید. /ایسنا

صورت باید آب مصرف شود. این پزشک و متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: باید میزان مصرف آب بر اساس وزن بدن محاسبه شود به طور کلی یک انسان بالغ روزانه به ۶ تا ۸ لیوان آب نیاز دارد.

جعفری با بیان اینکه مزه دهنده‌ها برای افزایش مصرف آب مناسب نیستند، افزود: مزه دهنده‌ها شیرین هستند و هر چیزی که به آب اضافه شود دفع آب بدن افزایش پیدا می‌کند پس بهتر است آب خالص نوشیده شود، اما برای شروع برای کسانی که نمی‌توانند آب بنوشند توصیه می‌شود چند قطره آب لیمو بدون شکر به آب اضافه و سپس مصرف شود قطعاً از این طریق فرد نسبت به نوشیدن آب اشتیاق پیدا می‌کند.

جعفری تصریح کرد: در برخی از بیماری‌ها کم‌آبی بدن می‌تواند بیش‌تر آزار دهنده باشد، فردی که دچار بیماری عفونی و ویروسی همچون سرماخوردگی شده به دلیل مصرف نکردن مایعات می‌تواند فرد را بیش‌تر آزار دهد، از طرفی هر بیماری که به سیستم گردش خون ارتباط داشته باشد کم‌آبی می‌تواند برای فرد آزاردهنده باشد.

پزشک و متخصص تغذیه و رژیم درمانی با بیان اینکه نوشیدنی‌ها و هر دمنوشی نمی‌تواند جایگزین آب باشد، بیان کرد: لازم است برای رفع احتیاج بدن آب خالص نوشیده شود، زیرا هر جایگزینی آب بدن را دفع می‌کند. جعفری با اشاره به علائم کم‌آبی، گفت: متأسفانه در کشور آمار نوشیدن آب پایین است که از علائم کم‌آبی می‌توان به اختلال در عملکرد متابولیسم بدن، خستگی زودرس، سردرد، بی‌حالی و حالت تهوع اشاره کرد، گرچه کم‌آبی می‌تواند خشکی پوست، ریزش مو و افت کارایی بدن را به دنبال داشته باشد.

تینا جعفری با اشاره به اینکه آب، عنصر اساسی برای حفظ سلامت و عملکرد پیچیده سیستم بدن است، اظهار کرد: کم‌آبی بدن، یکی از مسائل مهمی است که می‌تواند بر سلامت و عملکرد بدن تأثیرگذار باشد. تقریباً بیش از ۶۰ درصد بدن انسان را آب تشکیل داده است یعنی بدن بیش‌تر از اینکه به غذا نیاز داشته باشد به آب احتیاج دارد.

وی با اشاره به علائم کم‌آبی بدن و راه‌های درمان آن، افزود: باید روزانه به طور مداوم آب مصرف شود، البته باید بدانیم هر زمان که احساس گرسنگی در فرد ایجاد شود اول آب مصرف کند.

کم‌آبی و عوارضی که بر بدن وارد می‌کند

پزشک و متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: از علائم کم‌آبی می‌توان به اختلال در عملکرد متابولیسم بدن، خستگی زودرس، سردرد، بی‌حالی و حالت تهوع اشاره کرد، گرچه کم‌آبی می‌تواند خشکی پوست، ریزش مو و افت کارایی بدن را به دنبال داشته باشد.

تینا جعفری با اشاره به اینکه آب، عنصر اساسی برای حفظ سلامت و عملکرد پیچیده سیستم بدن است، اظهار کرد: کم‌آبی بدن، یکی از مسائل مهمی است که می‌تواند بر سلامت و عملکرد بدن تأثیرگذار باشد. تقریباً بیش از ۶۰ درصد بدن انسان را آب تشکیل داده است یعنی بدن بیش‌تر از اینکه به غذا نیاز داشته باشد به آب احتیاج دارد.

وی با اشاره به علائم کم‌آبی بدن و راه‌های درمان آن، افزود: باید روزانه به طور مداوم آب مصرف شود، البته باید بدانیم هر زمان که احساس گرسنگی در فرد ایجاد شود اول آب مصرف کند.